

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL:n kannanotto
Etelä-Savon hyvinvointialueen hallitukselle

VALMIUSLAIN AIKAISIIN ERITYISOLOSUHTEISIIN LIITTYVÄ SOTE- SOPIMUKSEN HENKILÖSTÖLLE MAKSETTAVA KERTAPALKKIO

COVID-19-viruksen aiheuttama erityinen altistumisen riski sekä valmiuslain rajoitukset ovat kohdistuneet myös tukipalveluja tuottaviin työntekijöihin niin erikoissairaanhoidon, päivystyksen, vanhuspalveluiden kuin kotipalvelujenkin piirissä.

Riippumatta siitä, onko työntekijä ollut suorassa kontaktissa koronapotilaiden kanssa, on rajoitukset ja puutteellinen suojaus lisänneet esimerkiksi lähihoitajien, laitoshuoltajien, välinehuoltajien, hoiva-avustajien ja arkityöntekijöiden työn kuormittavuutta sekä riskiä altistua virukselle merkittävässä määrin.

Työntekijäryhmät, jotka ovat toimineet erikoissairaanhoidolle, päivystykseen, vanhuspalveluihin ja kotiin annettavia palveluun palveluja tuottavissa tehtävissä, ovat mahdollistaneet koronapotilaiden hoitoon osallistuneiden työn. Ilman palveluketjun jokaista linkkiä, ei hoitotyö ja viruksen leviämisen hillitseminen olisi voinut onnistua.

Sosiaali- ja terveystyöissä työskentelee lukuisa joukko näkymätöntä työtä tekeviä arjen sankareita, joiden panos yhteisen palvelun tuottamisessa on kriittisessä asemassa. Näiden tukipalveluja tuottavien, sosiaali- ja terveystyöissä mahdollistavien työntekijöiden panos koronan taltuttamisessa on ollut yhtä tärkeässä asemassa palveluketjua kuin suorassa potilastyössä työskentelevien. Kuitenkin heidän panoksensa jää usein huomioimatta. Kertaerän ulottaminen koskemaan myös heitä on tunnustus heidän tekemästään tärkeästä työstä.

Koronaepidemian alkuvaiheessa kyse oli uudesta ja ennen kokemattomasta tilanteesta. Eri ammattiryhmät joutuivat työskentelemään kovan paineen alla ja siksi onkin tärkeää, että kaikki eri ammattiryhmät otetaan tasapuolisesti huomioon päätöstä tehdessä.

JHL:n näkemyksen mukaan työnantajan tulee huomioida myös lähihoitajat, laitoshuoltajat, välinehuoltajat, hoiva-avustajat, arkityöntekijät ja muut hoitotyön mahdollistaneet kertaerän kohdentamista harkitessaan.

Mikkelissä
6.3.2023

Anne Puntanen
Pääluottamusmies JHL

Esko Hakkarainen
Pääluottamusmies JHL

Merja Sikanen
Pääluottamusmies JHL

